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Protokół Nr LIII/06 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 25 pa�dziernika 2006 roku o godzinie 16.00 
 
 

 
Obrady rozpocz�to w dniu 25 pa�dziernika 2006 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zako�czono w dniu 25 pa�dziernika 2006 roku o godzinie 17.30.   
W LIII sesji Rady Miejskiej udział wzi�ło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempi� – Dorota Krystyna Lew, 
• Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� – Jan Marciniak, 
• Skarbnik Gminy Czempi� – Agata Cichocka – Augustyniak, 
• Radny powiatu ko�cia�skiego – Karol Malicki, 
• Kierownicy Referatów Urz�du Gminy w Czempiniu, 
• Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski,  
• Sołtysi i Przewodnicz�cy Zarz�du Osiedla w Czempiniu, 
• mieszka�cy gminy Czempi�, 
• dziennikarze.  

 
Do punktu 1 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak w dniu 25 pa�dziernika 
2006 roku o godzinie 16.00 otworzył LIII sesj� Rady Miejskiej i po powitaniu go�ci oraz 
radnych o�wiadczył, i� zgodnie z list� obecno�ci, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynosz�cego 15 osób stanowi quorum 
pozwalaj�ce na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecno�ci radnych stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak zaproponował, aby 
sekretarzem obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu został Wiceprzewodnicz�cy Rady 
Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Giemza.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie wybrała na 
sekretarza obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wiceprzewodnicz�cego 
Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Krzysztofa Giemz�, który wyraził zgod� na 
pełnienie tej funkcji.  

 
Do punktu 2 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e 
Burmistrz Gminy Czempi� w dniu 24 pa�dziernika 2006 roku zło�yła wniosek                              
o wprowadzenie do porz�dku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punktów:  

1. Podj�cie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad 
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2007. 

2. Podj�cie uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
szkół i przedszkola prowadzonych przez Gmin� Czempi� w punktach 4 a i 4 b.  
Pismo stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie wprowadziła 
punkty:  

1. Podj�cie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad 
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2007 w punkcie 4a 
porz�dku obrad.  

2. Podj�cie uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gmin� Czempi�  punkcie 4b 
porz�dku obrad do porz�dku obrad LII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  

 
Wobec powy�szej zmiany porz�dek obrad LIII sesji Rady Miejskiej przedstawiał si�               
w sposób nast�puj�cy: 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porz�dku obrad. 
3. Przyj�cie protokołu LII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
4a. Podj�cie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad 

przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2007 w punkcie 4a 
porz�dku obrad.  

4b. Podj�cie uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
szkół i przedszkola prowadzonych przez Gmin� Czempi�  punkcie 4b porz�dku obrad.   

5. Podj�cie uchwały w sprawie zmian bud�etu gminy Czempi� na 2006 rok. 
6. Podj�cie uchwały w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� Czempi� kredytu 

długoterminowego.  
7. Podj�cie uchwały w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� Czempi� kredytu 

długoterminowego.  
8.    Podj�cie uchwały w sprawie wyra�enia opinii potwierdzaj�cej celowo�� realizacji             

i finansowania zadania w ramach rekultywacji planowanego do wykonania na terenie 
Gminy Czempi� przy dofinansowaniu ze �rodków Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych.   

9.    Informacja Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu z analizy o�wiadcze� 
maj�tkowych składanych przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu za 2005 rok 
oraz na dwa miesi�ce przed upływem kadencji.  

10. Informacja Burmistrza Gminy Czempi� z analizy o�wiadcze� maj�tkowych 
składanych przez Zast�pc� Burmistrza, Skarbnika Gminy, kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy oraz osób wydaj�cych decyzje w imieniu Burmistrza Gminy 
Czempi� za 2005 rok.  

11. Informacja z działalno�ci Burmistrza Gminy Czempi� w okresie mi�dzysesyjnym.  
12. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Czempiniu w kadencji 2002-2006.  
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
14. Wolne głosy i wnioski.  
15. Zako�czenie sesji.  

 
Do punktu 3 porz�dku obrad: 

 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Giemza, który 
przewodniczył obradom LII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu poinformował zebranych, �e 
zapoznał si� tre�ci� protokołu z LII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i stwierdził, �e jest 
zgodna z jej przebiegiem. 
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Radny Krzysztof Sankiewicz nadzoruj�cy sporz�dzanie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
Miejskiej, poinformował, �e zapoznał si� z protokołem LII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
i nie wnosi uwag, protokół odzwierciedla przebieg sesji, dlatego wniósł o przyj�cie go przez 
Rad� bez odczytania. 

 
Do punktu 4 porz�dku obrad: 
 
Interpelacje i zapytania zgłosiło 3 radnych: 

1. Radna Zofia Bartkowiak w sprawie naprawy chodnika w Jarogniewicach – ulica 
Pozna�ska – od parkingu do budynku szkoły na całej długo�ci; 

2. Radny Aleksander Wieli�ski w sprawach: 
� niezwłocznego powiadomienia powiatowego lekarza weterynarii o pojawieniu 

si� w Czempiniu du�ej ilo�ci lisów i jenotów, które zagra�aj� bezpiecze�stwu 
mieszka�ców; 

� uregulowania kwestii odbywania si� lekcji j�zyka angielskiego w Szkole 
Podstawowej w Czempiniu, poniewa� od pocz�tku roku szkolnego nie odbyły 
si� one, mimo planu; 

� usuni�cia bruzd na ulicach Konopnickiej i 	eromskiego przez rozpocz�ciem 
si� zimy; 

� ponowienia interpelacji skierowanej do Rejonu Dróg Powiatowych                        
w Ko�cianie o dokonanie naprawy słupków przy drodze nr 311 Kawczyn – 
Czempi�, poniewa� pomimo zapowiedzi, �e naprawa zostanie dokonana                  
w miesi�cu sierpniu 2006 roku – nie wykonano jej; 

3. Radny Bolesław Ratajczak w sprawach: 
� dokonania naprawy o�wietlenia w Piechaninie, Srocku, Tarnowie Nowym                      

i Tarnowie Starym; 
� wyja�nienia, w jak najkrótszym terminie sprawy umów o dostarczanie wody przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czempiniu dla mieszka�ców Starego Goł�bina;  
� uregulowania kwestii własno�ci kolektora sanitarnego przy ulicy Spółdzielców             

w Czempiniu i dokonania jego niezb�dnej modernizacji.  
 
Na sal� obrad przybył radny Jacek Ja�kowiak, wobec czego Rada Miejska w Czempiniu 
obradowała w składzie 15 – osobowym.   
  
Do punktu 4 a porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad 
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2007 przedstawionego wraz                
z uzasadnieniem przez Inspektora Urz�du Gminy w Czempiniu Aleksandr� �urek uwag nie 
wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 15 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr LIII/337/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku              
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad przyznawania                      
i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2007 przedstawion� wraz                         
z uzasadnieniem przez Inspektora Urz�du Gminy w Czempiniu Aleksandr� �urek.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 3 do niniejszego protokołu.   
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Do punktu 4b porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół         
i przedszkola prowadzonych przez Gmin� Czempi� przedstawionego wraz z uzasadnieniem 
przez Inspektora Urz�du Gminy w Czempiniu Aleksandr� �urek uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 15 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr LIII/338/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku              
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół                        
i przedszkola prowadzonych przez Gmin� Czempi� przedstawion� wraz                         
z uzasadnieniem przez Inspektora Urz�du Gminy w Czempiniu Aleksandr� �urek.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 4 do niniejszego protokołu.   
 

Do punktu 5 porz�dku obrad: 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian bud�etu gminy Czempi� na 2006 rok przedstawiła wraz              
z uzasadnieniem Skarbnik Gminy Czempi� – Agata Cichocka – Augustyniak, która 
wskazała, �e zmiana projektu uchwały w stosunku do pierwotnego tekstu wynika                          
z konieczno�ci dokonania poprawy bł�du pisarskiego, jaki wyst�pił w uchwale Nr LII/313/06 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 wrze�nia 2006 roku, o czym poinformowała 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Lesznie.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 15 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr LIII/339/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku              
w sprawie zmian bud�etu gminy Czempi� na 2006 rok przedstawion� wraz                          
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempi� – Agat� Cichock� – 
Augustyniak.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 5 do niniejszego protokołu.   
 

Do punktu 6 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� Czempi� kredytu 
długoterminowego przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempi� – 
Agat� Cichock� – Augustyniak: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił                         
o wyja�nienie, na jaki konkretnie cel maj� zosta� przeznaczone �rodki w wysoko�ci 250 000 
zł.    
 
Skarbnik Gminy Czempi� – Agata Cichocka – Augustyniak wyja�niła, �e kredyt zaci�gany 
jest na wydatki bie��ce zwi�zane z działalno�ci� szkół na terenie gminy Czempi�, co zostało 
równie� w ten sposób zapisane w uchwale bud�etowej.   
   

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 15 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr LIII/340/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku              
w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� Czempi� kredytu długoterminowego 
przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempi� – Agat� 
Cichock� – Augustyniak.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 6 do niniejszego protokołu.   
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Do punktu 7 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 15 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr LIII/341/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku              
w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� Czempi� kredytu długoterminowego 
przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempi� – Agat� 
Cichock� – Augustyniak.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 7 do niniejszego protokołu.   
 

Do punktu 8 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 15 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr LIII/342/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku              
w sprawie wyra�enia opinii potwierdzaj�cej celowo�� realizacji i finansowania 
zadania w ramach rekultywacji planowanego do wykonania na terenie Gminy 
Czempi� przy dofinansowaniu ze 	rodków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki 
Gruntami Urz�du Gminy w Czempiniu Romana Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 8 do niniejszego protokołu.   
 

Do punktu 9 porz�dku obrad: 
 
Informacj� Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu z analizy o�wiadcze� 
maj�tkowych składanych przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu za 2005 rok oraz na 
dwa miesi�ce przed upływem kadencji przedstawił Przewodnicz�cy Rady Miejskiej                      
w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak. 
Informacja stanowi zał�cznik nr 9 do niniejszego protokołu.    
 
Do punktu 10 porz�dku obrad: 
 
Informacj� Burmistrza Gminy Czempi� z analizy o�wiadcze� maj�tkowych składanych przez 
Zast�pc� Burmistrza, Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz 
osób wydaj�cych decyzje w imieniu Burmistrza Gminy Czempi� za 2005 rok odczytał 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej radny Bolesław Ratajczak. 
Informacja stanowi zał�cznik nr 10 do niniejszego protokołu.   
 
Do punktu 11 porz�dku obrad: 
 
Do przedstawionej na pi�mie przez Burmistrza Gminy Czempi� informacji                               
z działalno�ci w okresie mi�dzysesyjnym oraz wykazu zarz�dze�, które stanowi� 
odpowiednio zał�czniki nr 11 i 12 do niniejszego protokołu uwag nie wniesiono.  
 
Do punktu 12 porz�dku obrad: 
 
Do przedstawionego przez Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Bolesława Ratajczaka sprawozdania z kadencji Rady Miejskiej w Czempiniu w latach 2002-
2006 uwag nie wniesiono.  
Sprawozdanie stanowi zał�cznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 13 porz�dku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew udzieliła odpowiedzi na interpelacje                    
i zapytania radnych:  

1. Radnej Zofii Bartkowiak: interpelacja zostanie przekazana do wła�ciwego zarz�dcy 
drogi; 

2. Radnego Aleksandra Wieli�skiego: 
� w sprawie lisów i jenotów – sprawa zostanie zgłoszona Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii oraz Urz�d Gminy w Czempiniu powiadomi Stacj� Badawcz� 
Polskiego Zwi�zku Łowieckiego; 

� w sprawie ulicy Konopnickiej – zostało w dniu wczorajszym skierowane pismo do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu i droga ta zostanie naprawiona; 

� w sprawie wymiany i naprawy słupków przy drodze wojewódzkiej nr 311 – 
interpelacja zostanie ponownie przekazana do Zarz�du Dróg Wojewódzkich. 

 
W sprawie lekcji j�zyka angielskiego w Szkole Podstawowej w Czempiniu odpowiedzi na 
interpelacj� radnego Aleksandra Wieli�skiego udzieliła Dyrektor Szkoły Bo�ena Staniszczak 
wskazuj�c, �e nauczyciel j�zyka angielskiego, który miał prowadzi� te lekcje zachorował                  
i okazało si�, �e zwolnienie lekarskie b�dzie do�� długie, tymczasem nauczyciel, który miał 
go zast�powa�, z powodu zwichni�cia nogi, równie� przebywa na zwolnieniu lekarskim. 
Dyrektor Bo�ena Staniszczak podkre�liła, �e znalezienie nauczyciela j�zyka angielskiego 
spełniaj�cego wszystkie kwalifikacje w ci�gu trwania roku szkolnego jest bardzo trudne. 
Dyrektor Bo�ena Staniszczak poinformowała, �e od trzech tygodni ogłoszenie                           
o zapotrzebowaniu na nauczyciela j�zyka angielskiego znajdowało si� w Powiatowym 
Urz�dzie Pracy w Ko�cianie, jak równie� zostało umieszczone na stronach internetowych 
szkoły. Dyrektor Bo�ena Staniszczak poinformowała, �e ostatecznie udało si� na to 
zast�pstwo zatrudni� dwie osoby, które podj�ły prac� po dokonaniu odpowiednich zmian                 
w planie lekcji szkoły. Dyrektor Bo�ena Staniszczak poinformowała, �e od dnia wczorajszego 
odbywaj� si� lekcje zgodnie z planem i zaległo�ci zostan� na pewno nadrobione.  
 

3. Radnego Bolesława Ratajczaka: 
� w sprawie o�wietlenia – Burmistrz Dorota Krystyna Lew wskazała, �e przerwy             

w dostawie energii do lamp s� spowodowane wykonywaniem czynno�ci 
zwi�zanych z maj�c� si� rozpocz�� w najbli�szym czasie modernizacj� 
o�wietlenia na terenie gminy Czempi�. Burmistrz Dorota Krystyna Lew 
poinformowała, �e posiada zapewnienie Zarz�du Spółki Energetycznej ENEA, �e 
w najbli�szym tygodniu zostanie podpisana umowa przekazana spółce i podpisana 
ju� przez Gmin� Czempi�. Burmistrz Dorota Krystyna Lew podkre�liła, �e długi 
okres oczekiwania na modernizacj� nie jest zawiniony przez Gmin�.   

� w sprawie umów na dostarczanie wody do mieszka�ców Starego Goł�bina – 
dokumentacja sprawy wraz z pismami skierowanymi do Burmistrz Gminy 
Czempi� od radnego Krzysztofa Sankiewicza oraz Prezes Spółdzielni Nabywców  
i Najemców została skierowana do Radcy prawnego Urz�du Gminy  Czempiniu, 
który w ci�gu najbli�szych dni ma wyda� opini� prawn� na ten temat. 

� w sprawie kanalizacji przy bloku przy ul. Spółdzielców 3 – Burmistrz Gminy 
poinformowała, �e pracownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury Urz�du Gminy  
Czempiniu podj�ł ju� stosowne kroki zmierzaj�ce do przej�cia tego odcinka 
kanalizacji przez Gmin� i podj�to równie� działania w celu usuni�cia 
wyst�puj�cych usterek.     

 



 7 

Do punktu 14 porz�dku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak przedstawił 
korespondencj�, która wpłyn�ła do Rady Miejskiej w Czempiniu w okresie mi�dzysesyjnym: 

1. Pismo Spółdzielni Nabywców i Najemców w Czempiniu z dnia 29 wrze�nia 2006 
roku – stanowi zał�cznik nr 14 do niniejszego protokołu; 

2. Pismo Spółdzielni Nabywców i Najemców w Czempiniu z dnia 2 pa�dziernika 2006 
roku – stanowi zał�cznik nr 15 do niniejszego protokołu; 

3. Pismo Burmistrza Gminy Czempi� do Dyrektora Gimnazjum w Borowie z dnia                   
2 pa�dziernika 2006 r. – stanowi zał�cznik nr 16 do niniejszego protokołu; 

4. Pismo Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu do Pana Ryszarda Lulki z dnia 
5 pa�dziernika 2006 roku – stanowi zał�cznik nr 17 do niniejszego protokołu; 

5. Pismo Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu do Burmistrz Gminy Czempi� 
z dnia 5 pa�dziernika 2006 roku – stanowi zał�cznik nr 18 do niniejszego protokołu; 

6. Pismo Wojewody Wielkopolskiego do Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia                       
3 pa�dziernika 2006 roku - stanowi zał�cznik nr 19 do niniejszego protokołu; 

7. Pismo Naczelnika Urz�du Skarbowego w Ko�cianie do Przewodnicz�cego Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 pa�dziernika 2006 roku - stanowi zał�cznik nr 20 do 
niniejszego protokołu; 

8. Pismo Burmistrz Gminy Czempi� do Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 
pa�dziernika 2006r. – stanowi zał�cznik nr 21 do niniejszego protokołu; 

9. Pismo Burmistrz Gminy Czempi� do Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie 
wyników kontroli przeprowadzonych w Urz�dzie Gminy w Czempiniu oraz                       
w gminnych jednostkach organizacyjnych z dnia 20 pa�dziernika 2006r. wraz                           
z zał�czonymi do niego protokołami – pismo stanowi zał�cznik nr 22 do niniejszego 
protokołu; 

10.  Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do Przewodnicz�cego Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 pa�dziernika 2006 roku – stanowi zał�cznik nr 23 do 
niniejszego protokołu. 

 
Radny Włodzimierz Habernik poinformował, �e natychmiast po zauwa�eniu zwierz�t,                    
o  których mówił radny Aleksander Wieli�ski w godzinach nocnych na terenie gminy 
Czempi�, powiadomił odpowiedni referat Urz�du Gminy w Czempiniu i spraw� t� 
nast�pnego dnia zaj�ł si� Urz�d Gminy. 
 
Radny Aleksander Wieli�ski zwrócił uwag� na spraw� za�miecania terenu wokół 
pojemników do segregacji �mieci ustawionych na styku ulic Słowackiego, 	eromskiego                   
i Polnej. Radny Aleksander Wieli�ski wskazał, �e po ich zapełnieniu si� ustawiane s� dookoła 
nich worki z dodatkowymi �mieciami, dlatego prosi o umieszczenie na tych pojemnikach nr 
telefonu ich odbiorcy, tak, aby mieszka�cy mogli poinformowa� o ich zapełnieniu si�. 
Radny Aleksander Wieli�ski wskazał, �e mimo, i� jest to ostatnia sesja tej Rady Miejskiej, to 
został zobowi�zany przez wyborców do zadania pytania, kiedy rozpoczn� si� prace na ulicach 
	eromskiego i Gruszkowej, poniewa� obecna Rada i Burmistrz rozbudzili nadzieje 
mieszka�ców na pobudowanie tej drogi. Radny Aleksander Wieli�ski w imieniu 
mieszka�ców przekazał Burmistrz Gminy Czempi� „podzi�kowanie za tak szybkie 
załatwienie tej sprawy”, w której nic nie zrobiono przez dwa lata, tymczasem mija okres 
wa�no�ci pozwolenia na budow�.  
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Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, �e mieszka�cy Starego Goł�bina byliby bardzo 
usatysfakcjonowani, gdyby w jak najkrótszym terminie udało si� wyja�ni� kwesti� umów na 
dostarczanie wody przez Z.G.K. w Czempiniu.     
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e je�eli pojemniki na 
�mieci, o których mówi radny Aleksander Wieli�ski s� przepełnione, wówczas nale�y zgłosi� 
spraw� do Urz�du Gminy w Czempiniu, poniewa� pojemniki zostały wystawione na 
zamówienie Urz�du Gminy.  
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e wniosek na pozyskanie 
�rodków na budow� dróg 	eromskiego i Gruszkowej został bardzo dobrze przygotowany, 
jednak�e nie został rozpatrzony pozytywnie, o czym gmina została poinformowana na pi�mie, 
w którym poinformowano, �e panel ekspercki stwierdził, i� droga 	eromskiego – Gruszkowa 
ma małe znaczenie dla regionu i dlatego negatywnie go oceniono. Burmistrz Dorota Krystyna 
Lew poinformowała, �e za po�rednictwem Urz�du Marszałkowskiego zostało zło�one 
odwołanie od tej decyzji do Warszawy, na któr� przyszła jednoznaczna odpowied�, �e 
procedury zostały przeprowadzone zgodnie z planem i nie ma powodu, dla którego wniosek 
miałby zosta� powtórnie rozpatrzony.    
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e 
dzisiejsza sesja jest ostatni� w tej kadencji Rady Miejskiej w Czempiniu. Radny Bolesław 
Ratajczak podzi�kował wszystkim radnym Rady Miejskiej w Czempiniu za to, �e przez 
cztery ostatnie lata wszyscy działali na rzecz rozwoju gminy. Zdaniem radnego Bolesława 
Ratajczaka – Rada Miejska w Czempiniu ze swoich zada� wywi�zała si� w sposób 
prawidłowy i nikt nie mo�e mie� wi�kszych zastrze�e�, co do jej pracy. Radny Bolesław 
Ratajczak podkre�lił, �e jako Przewodnicz�cy tej Rady starał si� by� obiektywny i d��ył do 
tego, aby odbywały si� dyskusje na ró�ne tematy, tak, aby na zako�czenie kadencji wszyscy 
byli przekonani, �e to, co byłe mo�liwe do zrobienia na rzecz całej społeczno�ci gminnej, 
Rada Miejska w Czempiniu wykonała. Radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e słowa 
podzi�kowania nale�� si� równie� Pani Burmistrz Gminy Czempi�, która przez cztery lata 
była gospodarzem tej gminy. Radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e najlepsz� ocena 
współpracy Rady Miejskiej w Czempiniu i Burmistrza Gminy Czempi� b�d� zbli�aj�ce si� 
wybory samorz�dowe w dniu 12 listopada 2006 roku. Radny Bolesław Ratajczak przeprosił 
wszystkich obecnych na sali – Pani� Burmistrz, pracowników Urz�du Gminy w Czempiniu, 
mieszka�ców za ewentualne ura�enie, jakie mogło mie� miejsce podczas ostatnich czterech 
lat, jednocze�nie podkre�laj�c, �e nie było jego zamiarem obra�enie kogokolwiek. Radny 
Bolesław Ratajczak wskazał, �e je�eli nawet krytykował działania Burmistrz Gminy 
Czempi�, to nie było jego zamiarem jedynie krytyka dla niej samej, ale poprzez ni� 
zmobilizowanie Burmistrz Gminy Czempi� do lepszej pracy, poprzez wyst�powanie do 
ró�nych instytucji czy funduszy o pozyskiwanie �rodków dla Gminy. Radny Bolesław 
Ratajczak wskazał, �e �ałuje, i� przez cztery ostatnie lata nie udało si� stworzy� płaszczyzny 
szerokiego porozumienia, mimo, �e zrobił wiele w tym kierunku. Radny Bolesław Ratajczak 
podkre�lił, �e jego krytyka nie miała na celu obra�ania kogokolwiek. Radny Bolesław 
Ratajczak podkre�lił, �e w niepami�� równie� id� wszelkie sytuacje, które nie były istotne dla 
działania Rady Miejskiej czy całej gminy, ale miały jedynie na celu dokuczenie mu w taki, 
czy inny sposób. Radny Bolesław Ratajczak podkre�lił, �e w dniu dzisiejszym mija pewien 
etap rozwoju gminy, a za nast�pne cztery lata b�dzie mo�na zweryfikowa� sposób działania 
nast�pnej Rady i Burmistrza Gminy. 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu zło�ył na r�ce radnych Rady Miejskiej                     
w Czempiniu podzi�kowania o tre�ci: „W zwi�zku z zako�czeniem  Kadencji Rady Miejskiej 
w Czempiniu  składam  Pani Zofii Bartkowiak wwyrazy uznania za pełn� zaanga�owania prac� 
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w latach 2002-2006.  Dzi�kuj�c za wło�ony wysiłek na rzecz rozwoju naszej Gminy, �ycz� 
dalszych sukcesów w �yciu osobistym i zawodowym” wraz z okoliczno�ciowym 
upominkiem. Podzi�kowania zostały zło�one równie� na r�ce Burmistrz Gminy Czempi� 
Doroty Krystyny Lew i pracowników Urz�du Gminy w Czempiniu.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wygłosiła okoliczno�ciowe przemówienie 
o tre�ci: „Wysoka Rado! Za dwa dni ko�czycie, panie i panowie, swoj� czteroletni� kadencj�.  
Dzi� sesja ju� ostatnia. Przez okres czterech lat spotykali�my si� na sesjach ponad 
pi��dziesi�ciokrotnie. Niezliczon� ilo�� razy kontaktowali�my si� osobi�cie lub telefonicznie. 
Nasze spotkania, zebrania, osobiste kontakty były dla mnie bardzo twórcze i buduj�ce. Rada 
Miejska, jako cało��, ka�dy z pa�stwa z osobna, starali�cie si� zapewne jak najlepiej swój 
mandat wypełnia�. To, �e dochodziło mi�dzy nami niejednokrotnie do ró�nicy zda�, do 
polaryzacji stanowisk wynikało ze swoistej roli, czy te� funkcji, jak� było nam dane pełni�. 
Nie musz�, bowiem przekonywa� pa�stwa, �e inna odpowiedzialno�� spoczywa na 
burmistrzu a inna na Radzie czy te� radnym. Przed gmin� Czempi�, jej przyszłymi organami 
stanowi�cymi i wykonawczymi ogrom pracy. Przyszłe władze i to mo�e kilku kadencji b�d� 
musiały ci��ko pracowa�, aby mieszka�cy odczuli istotn� popraw� w ich �yciu osobistym, 
zawodowym, czy te� społecznym. Polska- kraj nasz, województwa, powiaty i gminy, po 
przemianach politycznych, które miały miejsce 17 lat temu, mimo głosów krytycznych, 
zmieniaj� si�, id� w dobrym kierunku. „Nie od razu Kraków zbudowano”- to powiedzenie 
jest nad wyraz adekwatne do sytuacji, w jakiej nam- Polakom przyszło �y�. Rzeczywi�cie 
Kraków jest pi�knym miastem. Ale aby takim był potrzeba było wiele, wiele lat. Czempi�, 
gmina Czempi� setki lat temu wygl�dały, powiedzmy, bardzo skromnie i przeci�tnie. Zmiany 
w gminie trwaj� ju� od samego pocz�tku, od pierwszych osadników. Post�p cywilizacyjny, 
techniczny i technologiczny wymuszały zmiany. Dzisiaj gmina Czempi� nie ma si� czego 
wstydzi�. Jeszcze du�o jej brakuje, aby stała si� gmin� gdzie t�tniłoby �ycie wielkomiejskie              
a dynamiczny rozwój cieszył oko mieszka�ców. To, �e gmina Czempi� zmieniła swe oblicze 
na korzy�� nie ulega kwestii. W czasie kolejnych kadencji b�dzie tak�e mo�na powiedzie�, �e 
zako�czono kolejne zadania z dziedziny infrastruktury drogowej i uzbrojeniowej, �e 
zbudowano obiekt szkolny a nasze dzieci i młodzie� ko�cz� coraz to bardziej renomowane 
szkoły i uczelnie, �e �ycie kulturalne nabrało rumie�ców, �e coraz mniej osób korzysta                  
z opieki społecznej, �e gmina jest uporz�dkowana, czysta...Jednym słowem- ładna. To 
wszystko b�dzie �wiadczyło o post�pie cywilizacyjnym. Ka�dy radny na przestrzeni dziejów 
tych byłych i tych przyszłych b�dzie mógł powiedzie�, �e budowanie gmachu o nazwie 
„Gmina Czempi�” jest tak�e i jego malutk� cegiełk�. Za t� cegiełk� pa�stwu dzi�kuj�.” 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew zło�yła podzi�kowanie na r�ce ka�dego                
z radnych wraz z okoliczno�ciowym upominkiem.  
 
 
Wobec wyczerpania porz�dku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Przewodnicz�cy 
Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak zamkn�ł posiedzenie. 
 
                                                                  Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu 

/-/ mgr Bolesław Ratajczak 
Protokołował 
Podinspektor 
mgr Magdalena Głucha
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